COMUNE DI SCICLI .=

Provincia di Ragusa

#.ﬂ'lmﬂ
o

q"&'- mwﬂﬁ?

N. 259 R.O0 Del 10/08/2010

REVOCA ORDINANZA D'INTERDIZIONE SPECCHIOA ACQUEO ANTISTANTE “PANTANO SPINASANTA”

NEL COMUNE DI scicLi

IL SINDACO

VISTA I’Ordinanza n° 72/2010 emanata dalla Capitaneria di Porto di Pozzallo riguardante il ritrovamento di
oggetto metallico di possibile natura esplosiva nello specchio acqueo distante mt. 10 della spiaggia situata tra
la localita “Pantano Spinasanta” nel Comune di Scicli,

CHE con successiva Ordinanza Sindacale n. 250 del 30/07/2010, al fine di tutelare la pubblica
incolumita ¢ stato fatto divieto a persone ed a unita navali, per un raggio di 10 mt. Dal punto di
ritrovamento dell’oggetto metallico di possibile natura esplosiva, di accedere, transitare, navigare,
praticare balneazione, effettuare attivita di immersione, svolgere attivita di pesca, effettuare
qualsivoglia attivita connessa agli usi pubblici del mare e della spiaggia;

VISTA 1I’Ordinanza n. 08/2010 emanata dalla Capitaneria di Porto di Pozzallo con la quale viene
abrogata la precedente Ordinanza n. 72/2010 d’interdizione dello specchio acqueo distante mt. 10
della spiaggia situata tra la localita “Pantano Spinasanta” nel Comune di Scicli;

CHE a seguito di detta bonifica ¢ venuta meno I’esigenza di limitare I’uso delle aree alla libera
fruizione e contestualmente di ripristinare il pubblico uso dello specchio acqueo e della spiaggia
antistante “Pantano Spinasanta” nel Comune di Scicli;

VISTO I’art. 54 T.U.E.L. Approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 ¢ ss.mm.ii.;

ORDINA
La revoca dell’Ordinanza n. 250 datata 30/07/2010, consentendo, contestualmente, la pubblica

fruizione delle aree demaniali marittime sia a terra che a mare precedentemente interdette all’uso.

DISPONE

Copia della presente sara notificata:

Al Capo VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia
Al Comandante della Polizia Municipale

Copia sara inviata:

Al Capo VII Settore LL.PP.

Al Capo IX Settore Urbanistica — Servizio Protezione Civile
Ufficio Territoriale del Governo di Ragusa

Alla Capitaneria di Porto di Pozzallo

Si certifica

la regolarita del presente provvedimento
e degli atti allo stesso connesso
11 Responsabile del Servizio
f-to (Arch. Giovanni Santospagnuolo)

11 V. SINDACO
F.to (Avv. Matteo Gentile)



